
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/473/2023 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaka 

ratownika ochotniczych straży pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym,  

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.)  

Rada Gminy Lelów  

uchwala: 

§ 1. 1. Ustalić kwotę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

mających siedzibę na terenie gminy Lelów uczestniczących w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej za 

każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub od 

momentu zgłoszenia gotowości do wyjazdu w przypadku zabezpieczania obszaru chronionego właściwej 

jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie 

ratowniczym; w wysokości 15,00 zł (słownie: Piętnaście złotych 00/100). 

2. Ustalić kwotę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

mających siedzibę na terenie gminy Lelów uczestniczących w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 5,00 zł 

(słownie: Pięć złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który 

jest uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach 

ratowniczych, za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIII/288/2022 Rady Gminy Lelów z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników jednostek ochotniczych Straży Pożarnych 

Gminy Lelów, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę lub inne uprawnione podmioty (Dz. Urz. Woj. Śl. 

z 2002 r. poz. 1501). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 grudnia 2023 r.

Poz. 9853



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9853


		2023-12-20T09:14:37+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




